令和７年５月 13日

神奈川区地域防災拠点運営委員長各位

政策経営局男女共同参画推進課担当課長

令和７年度地域防災拠点運営委員に関する調査について（お願い）

平素より、本市の防災にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうござい

ます。

令和７年３月に改定された「横浜市地震防災戦略」では、多様な意見や

ニーズが反映された避難所運営が重点取組として位置付けられており、取

組指標の一つとして「女性が参画し、ニーズを反映した訓練を実施した地

域防災拠点数」が掲げられています。

このことを踏まえ、第６次横浜市男女共同参画行動計画（令和８年度～

令和 12 年度）の策定においても「地域防災における男女共同参画」を一

層推進するため、基礎データの把握を目的に、地域防災拠点運営委員の女

性人数について調査を実施いたします。

 お忙しい中恐れ入りますが、令和７年度の地域防災拠点運営委員や運営

委員長・副運営委員長等の役員の総数、女性の人数の回答にご協力をお願

いいたします。

１ 送付文書

 回答様式

２ 提出先

  各地域防災拠点参与・参与補助者

３ 提出期限

  令和７年７月 16日（水）

【送信元】

神奈川区総務課防災担当 江口、西山

電話番号 045-411-7004

【調査内容について】

政策経営局男女共同参画推進課 佐藤、濱

電話番号 045-671-2017

令 和 ７ 年 度

連 絡 協 議 会 説 明 資 料

政策経営局男女共同参画推進課

テキストボックス
 資料６

アドレス

各地域防災拠点参与・参与補助者

拠点名
担当者
電話番号

※性別が不明な場合は、総数にいれてください。わかる範囲でご記入をお願いします。
※令和７年度の人数をご記入ください。

総数（人） 女性（人）

地域防災拠点運営委員会女性委員等の人数調査について(回答様式)

回答にご協力いただき、ありがとうございます。

運営委員長・副運営委員長等の役員

地域防災拠点運営委員

	ADPFC94.tmp
	様式１